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.té Ligjit per Vetégeverisjén Lokale si dhe né bazé te
nenit 34. Pika 34.6 nén (b) t& it t& & '

mbledhjen e vets ta mbajtur me datén 23.09.2015, mitatoi kété;

VENDIM
PER BUXHETIN E KOMUNES PER VITIN 2016 DHE PAR

ASHIKIMIN E
BUXHETIT 2017-2018

Neni 1
Mé kéte Propozim vendim, miratohet Buxheti i Komunés s& Drenasit, pér vitin 2016 si
dhe parashikimi i buxhetit pér vitin 2017-2018.

Buxheti pér vitin 2016 miratohet né shume Prej:12,710,648 € sj dhe parishikimi | Buxhetit

- Pervitin 2017 né shume prej:

.............................................................. 12,810,106 €,
- Pérvitin 2018 na& SPUME PI&Ji o 12,974,654 €.

Neni 2.

Té hyrat e Buxhetit t& Komunés, planifikohen t& realizohen nga dy burime:

- Granti i Qeverisé dhe nga .
- Burimi i t& hyrave vetanake.

Buxhe



Neni 3.

Té hyrat e buxhetit t& komunés planifikohet tg realizohen s;j vijon:

| ' - e |
1 | Sektori i Pérg jithshém 5,551,358 | 5,808,364 |
/ | l’
2 | Sektori Arsimit

5,732,442 |
T )

Shpenzimet pér vitet 2016-
nivel komunal, sipas kétyre kategorive ekonomike t&

yetarit ,
| Drejt Administrat | 214,384 | 70,000 _ 335,384
| Drejt.Inspekcion [ 58,449 | 20,000 | 300 | 12,000 | 90,749
ZyreKuvendit | 106087 | 10,000 | 300 | 5,000 | 121,381
Drejt. pér B F. | 88162 12.000 ] 300 | ] | 100,462
| Drejt. p&r SH.P. | 136,125|  35.000 | 53,000] 20,000 | 282,000 | 526,125
| Zyra p&r Komuni, [ 7,691 | 1,500 | 300 | ] 9,491
| Drejt. p&r Bujq, | 70238 15.000 [ 400 | 200,000 | | 285638
Drejt. pér Gjeodo. | 73,730 | 7,710 | 300 | [ [ 81,740 |
Drejt. pér Urbani. | 55233| 10,520 300 | 2,072,896 | 2,138,949
Drejt. pér Kultur 68,532 | 150,000 | 180,000 428,892
_Gjithsej adr 57 | 410,000 2,641,896 4,333,556
Admi. Shendetas. 202,500 | 155,000 393,402
Shérbimet SH.P. , 1,418,614 |
21500 53900 | 202,500 | 155,000 " H51207%
S Soci 4,9 __15000] 5000 i | iogerr
Ad 65,048 | 238592 40,000 | 319,000 622,940
brsimi parashk. | 109,937 | 14,000 ] 6,000 | ] 129,937
Arsimi fillor | 4223671 183,758 | 58,000 | | | 4,465,429
’}rsimi | Mesem | 1,137,044 | 44,799 20,000 | ] | 1,201,843
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;' 103,274
_ - P .P. , 20 OOO | 282 OOO | 530,467
Drejt. par Bu;q 72,479 | 15,’000 ,' 200,
Drejt per Gjeodo 76,082 | 7,710 | |

Adm:‘Shendetes
|_ Sherblmet SH P |

Admi.e Arsimit |
| Arsimi para shk.
Arsimi fillor | 4,600,139
Arsimi [Mesem | 1173303 44,799 | 20,000 | | 1,238,107

Drejt. Administrat

Drejt.Inspekcion | 20,000 | 300 [ , | 12,000 92,915

Zyre Kuvendit | 110,012 | 10,0007 300 | 5,000 | | 125312

Drejt. pér B.F ] 91,428 | 2,000 | 300 | | 103,728
|

141,169 | 75,000 ] 53,000 | 20,000 | 282,000 | 531,169
300

| Drejt. pér SH.p.
Zyra pér Komuni.

1,500

Drejt. per Bujqg. 15,000
Drejt. pér Gjeodo. | 76462 [ 7,710 | 300 | [ [ 84,472
Drejt. pér Urbani. | 57,280 10,520 | 300 | | 2,048,176 | 2,116,216 |

Drejt. pér Kultur 71,071 | 30,000 | 360 | ]
_Gijithsej adminis. | 1024463 236,730 . 57360

150,000 180,000[ 431,431

Admi. Shendetas, 31,632  5.000 400 394,532
Shérbimet SHP. | 71197 812 [ 210,100 33500 1,461,412
Gijiths ‘ 229444 215100 53,900 202, )| 1,855,944 |
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PLANIFIKIMI I PROJEKTEVE KAPITALE zoﬁg-mz‘glgw{/,_z_h_% oo "5; 09/3 j

Nr. |[DREJTORATI PER PLANIFIKIM URBAN DHE MBROJTIJE TE MIEDISIT 2016 l 2017 2018
1 | Emertimi i Projekieve Grande
I INdertimi | rrugeve dhe shtrirja ¢ rrjetit elektrik ne Lagién e Déshmorve 0.00 € 20,000.00 € 10,000.00 €
2_|Rregullimi 1 rrugéve dhe trotuareve na gytetin ¢ Drenasit me asfalt dhe kubaza 80,000.00 € 30.000 00 € 30,000 00 €
3 |Asfaltimi | rrugés ne Abri e Epérme L,Hajdaraj, Hysena) .Kurta] Muligi, Demaj 80,000.00 € 50,000.00 € 50,000.00 €
4 INdertimi dhe asfalltimi | Trugéve ne gytezen e Komoranit 40,000 00 € 50,000.00 € 20,000 00 €
|5 INdrigimi Publik | rrugéve ne qytetzen ¢ Komoranit 000€ 50,000 00 € 20,000 00 €
6 [Ndertimi | kanalizimit die eropes septike per Komoranin 3, Lagjia Mulakuy _ Nishori 30,000 00 € 50,000.00 € SO;()OO 00 €
| 7 |Nderumi dhe asfaltim muges ne Komoran Lagja Nishori Cakiqi dhe Thrigy 000€ 40,000.00 € 40,000 00 €
it 8 INdertimi dhe astaltimi | rruges Likoshan 000€ 30,000 00 € 90,000 00 €
9 [Astalltimi | rruges Verbove Lagiet ( Dobra,Istogu, Prokshi,Kastrati, Rrukig [ Tiku) 80,000.00 € 80,000.00 € 70,000.00 €
10 Asfaltimi i TTugés ne fshatin Arllat (lagja Bujupi dhe Gashi) 000 € 30,000 00 € 80,000.00 €
! INdértimi i rruges ne Baice (lagjet: Zariqi deri te Kukaj dhe lagia Topalli 0.00 € 70,000.00 € 10,000.00 €
12 Ndertimi I kanalizimi i ujerave t& zeza ne Baice (lagja: Vrellaku,Leku, Ramadani, Elshani,Kigina) 60.000.00 € 30,000.00 € 60.000 00 €
13 |Kanalizimi 1 urgrave t 2eza ne Dobrosheve, Fejza,Morina, Avdyli 30,000.00 € 50,000.00 € 40,000 00 €
14 INdertimi 1 rruges ne Terstenik | Cakaj, Kadishani,Muleei, Hoti, Zhushi -faza e dvie 40,000 00 € 60,000 00 € 30,000 00 €
I35 |Astaltimi 1 Rrugés Vasilove Hazira] 30,000.00 € 50,000.00 € 50,000.00 €
16 INdertimi | kanalizimit ne fashtin Abri e I"perme 30,000.00 € 000€ 000 €
17 |Kanalizimi 1 Ujsrave t& Zeza Krajkove 10,000,00€ 20,000.00 € 20,000.00 €
I8 |Kanalizimi i ujéray t& zeza lagja Kodrali, Xhamia Arllat 20,000.00 € 40,00000 € 40,000,00 €
19 |Asfaltimi 1 Rrugés Polluzhé- Laxhia Kastrati, Maloku, deri ne rTugen ¢ fshatit Makerrmal 5,000.00 € 50,000.00 € 50,000.00 €
20 [Asfalltimi { rruges lagja € Vérmiceve deri 1€ shkolla ¢ Korrotices 30,000.00 € 60,000.00 € 80,000.00 €
21 |Asfailtimi 1 rruges ne fshatin Gjergjice 50,000.00 €
22 INdertimi dhe asfalltimi | rruges né Fshatin Nekove Lagja, Lugy, Krapi, Fanaj 30,000 00 € 30,000 00 € 20.000 00 €
23 alizim| 1 ujrave te zeza né Fushtics ¢ [perme Faza e dyts 31.000 00 € 70,000 00 € 10.000 00 €
24 VAsfalumi | rrugeve né fshatin Gllabar 30,000 00 € 60,000 00 € 60.000 00 €
25 INdertimi T rruges ne fshatin Terstenik 2. (] agla Mulap, Arllat, Munishi, Bazay) 60,000.00 € 70,000.00 € 50,000.00 €
26 |Kanalizimi | uj¢rave 1& zeza Tersteniku 2({Lagjer Mulajt, Spahiu.Kuka), Franca, Muynishi) 40,000.00 € 40,000.00 € 40,000 00 €
27 |Astaltimi | rruges Poklek | Vietér 40,000 00 € 20,000 00 € 50,000 00 €
28 INdertimi dhe asfalltimi | rruges ne Fshatin Zabel 1 Eperm, (L. Imeri dhe Hajdini) 000 € 40,000 00 € 60,000 00 €
29 [Rregullimi | Rruges me asfalt dhe kubza né Poklek te ri 40,000.00 € 10,000 00 € 10,000 00 €
30 fAsfaltimi i rruges Llapushnik (lagja Sopi) 30,000.00 € 40,000.00 € 40,000 00 €
31 |Asfalltimi i rruges lagja Krasnigi Komoran 1V 0.00€ 20,000 00 € 20,000.00 €
32 |Kanalizimi i Ujerave t¢ Gllobar 0.00 € 40,000 00 € 40,000 00 €
33 Ndertimi I kanalizimit ne fshatin Poklek 1. Cervadiku, Bucolli, Mugolli 30,000 00 € 20.000 00 € 20.000.00 €
34 Asfallumi | rrugéve Krojkov 40,000.00 € 40,000.00 € 40,000.00 €
35 |Astaltimi | rruges Liapushnik (Lagia ¢ Qupajve) 30,000.00 € 20,00000 € 1000000 €
36 |Ndertimi | kanalizimit te wirave te zeza ne fshatin Vasiley. vazhdim 15,000.00 € 20,000.00 € 10,000.00 €
37 |Astaltimi i rrugés né Fatos 40,000.00 € 60,000 00 € 60,000.00 €
38 |Kanalizimi i ujerave 1@ zeza Fatos {Llokma) 000 € 50,000.00 € 50,000.00 €
39 Asfaltimi i rrugés Sankove (lagja Gjoshi,Ajazi,Likaj,Pirraku,Ramaj) 40,000.00 € 50,000.00 € 10,000 00 €
40 [Asfaltimi ne Terdeve 50,000 00 € 50,000 00 € 80.000 00 ¢
41 |Kanalizimi | Ujgrave 12 zeza Kishnarek 20,000.00 € 10,000.00 € 10,000 00 €
42 | Astaltimi i rrugés ne fshatin Gradice 40,000.00 € 50,00000 € 50.000.00 €
43 [Kanalizimi ne Terstenik |, I Kacurreti, Dvorani. Gashani. Bylukbashi 20,000 00 €
4 [Kanalizimi i ujerave te zeza Gradice 000€ 50,000.00 € 50,000.00 €
45 |Asfaltimi i rrugve ne Gllanaselle 40,000 00 € 50,000.00 € 0.00 €
46 | Asfalltimi ) rmuges ne fshatin Godance 000€ 40,000.00 € 60,000.00 €




:; I:ieﬂrlltt]rlrl?l II l::ungail\rz;r:: ;e;:;z\; t: ;th: ne Gli lle, L .Berisha, Lladrivei Kurrumeli 30,000.00 € 40,000.00 € 40,000 00 €
L 40,000.00 € 40,000.00 € 80,000.00 €
-/_19 Kanalizimi | ujerave te zeza Likoshan 30,000.00 € 30,000.00 € 30‘000 00 €
_3_0_ Ndertimi | kanalizimit ne fashtin Fushtice te Ults 20:000 00 €[ 20’000I00 € 20’000.00 €
j;. f:j[i.nll“;r:: ”I”;rj];{}':r;;;a nc S]"nultlut‘ — ‘ 000€ 50,000.00 € 50,000 00 €
I\ Ttuges Lovrosheve (lagfa, Hajdari, Ademi . Shehu) 50,000.00 € 20,000 00 € 50,000 00 ¢
53 JAsfaltimi | rruges né fshatin Fushtics ¢ Eperme 0.00€ 60,000 00 € 20,000 00 €
34 [Bashkefinancim Projektesh 30,000.00 € 10,000.00 € 60,000 00 €
55 |Ndertim i shiepive per skamnor 20,000.00 € 20,000.00 € 80,000.00 €
56 [Rsegullimi | sheratit @ lumit brenda gytetit t¢ Drenasit 000€ 0.00 € 10,000 00 €
57 |Rregullimi i parkingjeve ne Drenas 30,000,00€ 30,000.00 € 30.000.00 €
58 [Rregullimi | Infrast PET Persond me nevoja te veqanta néper institucione publike 5,000.00 € 10,000.00 € 10,000 00 €
59 |Astaltim rrugés Gradice Lagja Ukaj , Leci. 30,000.00 € 50,00000 € 10,000 00 €
60 |Astaltimi 1 n uges Terstenik 1 Bylykbashi, Hajdinaj-faza ¢ dyte 0.00€ 40,000 00 € 40,000 00 €
61 INdertimi i Kanalizimit ne fshatin Polluzhe 10,000 00 €
62 |Ndertimi | kanalizimit ne fshatin Nekot 20,000 00 € 40,000.00 €
63 |Riparimi i Kanalizimeve ne Komunen e Drenasit 000€ 50,000.00 € 000€
64 |Rehablitimi dhe Asfaltimi | Tuges ne Shtutice deri ne Dashec 50,000.00 € 40,000.00 € 50,000 00 €
65 [Hartimi i Projekteve Zbatuese per nevajat e komunes 20,00000 € 0.00 € 0.00 €
66 |Mbykqyria e projekteve Kapitale ne KK Drenas 16,000.00 € 000€ 000€
67 [Ndertimi i rruges né Bajce Lagja Zarigi-faza e pare 000€ 70,000.00 €
68 |Ndertimi i rruges ne Baice Lagia Kigina,Leku-faza e dyte 60,000.00 € 20,000,00 € 000€
69 JAstaltimi | rruges né Korroticé ¢ Eperme lagja Doberdolani,Curri,Hoti, Shala dhe Doshlaku 40,000,00 € 000€ 65,000 00 €
70 Asfalltimi | rruges ne fshatin Vucak 40,000.00 €
71 |Asfaltimi i rrugés ne Qikatove ¢ Vieter lagiet ( Karaxha Dervishy, Makolli,Morina dhe Gjema) 50,000.00 € 30,000 00 € 55,00000 €
72 |Kanalizimi I wrave te zeza ne fshatin Sankoc (L. Isufi.Rama,Ajazi ) 20,000.00 €
73 |Ndertimi | wotuarit Damangk-Krajkove 000€ 30,000.00 €
74 |Nderitmi | kanalizimit Korrotice e Ulet 20,000 00 €
75 |Ndertimi [ trotuarit Krajkove-Drenas 0.00€ 30,000.00 €
76 |Rehabilitimi dhe Asfalltim; 1 rruges Drenas-Gradice 50,000.00 € 50,000.00 €
77 |Ndertimi dhe zgjerimi | Ures ne Drenasin [, rruga Drenas-Baice 30,000.00 €
78 |Kyqia | ujesiellesit ne Korrotice e ['perme 10,000 00 € 15,00000 €
79 |Rregullimi | trotuareve dhe ndrigimit publik ne Drenasin 111 20,00000 € 30,000.00 €
80 [Kanalizimi | ujrave te zeza ne Cikatove ¢ Vieter 20,00000 €
81 INdertimi 1 rrotuarin ne komoran Lagja Zogu 15,000.00 €
82 INdertimi I Diges ne fshatin Verhoe 10,000.00 € 35,000.00 €
83 |Asfaltimi I rruges ne fshatin Bytvg 000€ 40,000 00 €
84 |Asfalumi 1 rruges ne fshatin Shtutuce (L. Hajdari Malaj Gashi) 000€ 40,000.00 €
85 |Blerja e vetures per Kuvendin e Komunes 0.00 €
Gjithsejt: 2,027,000 € 2,480,000 € 2,390,000 €




Planifikimi i investimeve kaptale pérmes Ministrive t& linjés-paléve té treta

|

Nr [Emri i projektit Kontributi i Kontributi i , Prokurimi
Kk . Totali
omunés donatorve nga
[[Ndrigimi Publik me panele solare 40,000.00] 19-000.00 50,000.00€| Komuna 100
(LUNDP) : 0/
2{Ndertimi I shkollés né llapushnik 50,000.00]  109,000.00 150,000.00| Ministia e
(MA) arsimit
3[Renovimi 1 shkollés né Kizharek dhe ndertimi 1 sallés se fiskultures / 190.000.00| 5 40 goe[Ministia e
(MA) arsimit
4[Ndertimi [ aneksit dhe renovimi [ shkolles ne komoran / 100,000.00€ 100,000.00€ M]Tus.ttla ¢
arsimi
5|Kanalizimi ng Poklel 19,764 91 %ﬁ;? 42,989 41|Komuna
6[Ndertimi [ infrastruktures se shkolles fillore ne Gllobar / 100,000.00€ 100,000.00¢ leus.ttla ¢
arsimi
7|Renovimu | shkolles se mesme (e ulet ne Korroticé te Eperme / 100,000.00€ 100,000.00€ Ml.mS.Ua ¢
arsimit
8|Renovimi | shkolles se mesme te ulet “Rasim Kigina™ 10,000.00€] 190,000.00 200,000,00€| IOMI
9| Asfaltimi né Kizharek 20,000.00/56,927.50 (MI) 76,927 50€| Komuna
139,764.91 € 780,152.00 €| 919,916.91 ¢
Koment lidhur me draft listen e investimeve kapitale pér vitet 2016-18. Kjo listé e projekteve kapitale éshté pérgatitur duke u bazuar né kérkesat ¢
fshatrave, né vlerésimet e Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje té Mjedisit, duke u bazuar ng Strategjiné e Zhvillimit Ekonomik dhe né
Kriteret e parashtruara me Qarkoren Buxhetore 2016/01 dhe 2016/02, t& léshuara nga Ministri i Financave,
DREJTORIA PER BUJQESI PYLLTARI DHE ZVILLIM RURAL
11 | Emertimi i Projekteve 2016 ] 2017 2018
1 [Kapilale 0.00 €] 0.00€ 0.00€
Gjithsejt; 0.00 € 0.00 € 0.00 €
DREJTORIA E SHENDETSIS DHE MIRQENJES SOCIALE
LI Emertimi i Projekteve 2016 2017 2018
Renovimi [ QKMF (Gletimi | mureve te dhomave te myjekve dhe riparimi I banjove
1 |komplet) 80,000.00 € 100,000.00 €| 100,000 00 €
2|Inventar per QKMF dhe QMF dhe ambulantave familjare 5,000.00 € 5,000.00 €/  10,000.00 €
3|Renovimi I QMF né Komoran dhe ndertimi | aneksit 20,000.00 € 50,000.00 €
4]Paisje Mieksore ( USG, Aparatura LKG) 25,000.00 € 100.000.00 €| 100.000.00 €
S]Mirembajlia e shiate ndertesave (e QMF 0.00 € 7,000.00 € 7,000 00 €
6[Rregullimi [ oborrit te QPS( Gielbrimi) 0.00 €
7|Garazha per automjetete e QPS 0.00 €
8]Zgjerimi [ ambulantes Familjare ne Terstenik 0.00 €
YIRenovimi I QMF ne Arllat 20,000.00 €
0]Autemjel per QPS 0.00 €
U |[Kompjutera 0.00 €
12|Zgjerimi | ambulantes Familjare ne Baice 0.00 €
Gijithsejt;|  150,000.00 € 262,000 € 217,000 €




DREJTORIA E ADMINISTRATES

U] Emertimi i Projekteye [ 2016 | | 2007 | 2018
| Ndertimi 1 ZGJC né Arllat/ Dritan/ Abr Epérme | 0.00 €] | 60,000.00 €] 45.069 00 ¢
2)( Dixhitalizimi | salles 18 KK-s ' 15,000 € |'
3|Paisja e zyrtarve komunal me paisje teknologjike (Hadrver dhe softver) 0.00 € 0.00 € 0.00 €
4)Passie Lera ( insLi sist (& kamerave ne objekieve KK-s 0.00 € 8,000.00 € 0.00€
3| Fumizimi me hardver-softver.infrastrukiur 10,000.00 €
6]E-kioska(Vetésherbimi digiital) 0.00 €
4 Ndértimi dhe funksionalizimi I sistemit te siguris se informacioneve ne aspektin teknik
8{Inventarizimi [ Salles 18 KK -sé 20,000.00 € 0.00 € 000€
| Gjithsejt; 45,000.00 € 68,000.00 €|  45,069.00 €
DREJTORIA E FINANCAVE
LV | Emertimi i Projekteve 2016 2017 2018
|
Gjithjsejt: 0.00 € 0.00 € 0.00 €
ZYRA E KRYETARIT
V| Emertimi i Projekteve 2016 2017 2018
| UIRexhistrimi ne RDPP | tokave (e pérfshira né Komosacion 0.00€ 2,000.00 € 2,00000 €
2|Kompenzimi | pronave per shpronsimin e rregullimit te Lumit Drenica 50,000.00 € 150,000.00 € | 150,000 00 €
3|Rindertimi [ kadastrit ne 3 zona Kadastrale 0.00 € 000€
50,000.00 € 152,000.0 €|  152,000.0 €
DREJTORIA E INSPEKSIONIT
V| Emertimi i Projekteve 2016 2017 2018
1{Blerja e vetures 12,000.00 €
Gjithesejt 12,000.00 €




DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE DH

E EMERGJENTE

VI [ Emertimi i Projekteve [ 2006 ] 2007 | 2018
Mirembajtja e pargeve dhe gielbrimi 1 qytetit | 20,00000 €| 25,000.00 €] 25,000.00 €]
| 2[Renovimi i Rrugéve 1 Asfaltuara ] 20,000.00 €f 70,000.00 €J 70,000.00 €
| 3)Mirémbaijtja ¢ Rrugéve gjate Verss | 10,000.00 €l 25,000.00 €|  25.000.00 €]
4|Mirmbajrja ¢ rrugeve 2JI€ sezonit (€ dimrit 25,000.00 € 30,000.00 €] 30.000.00 €
5|Pastrimi i Deponive (¢ Egra 10,000.00 € 20,000.00 €| 20,000.00 €
6]Shenjézimi Vertikal dhe Horizontal 5,000.00 € 30,000.00 €]  30,000.00 €
7|Blenja e Kontejnergve 40,000.00 € 10,000.00 €|  10.000 M
8|Rregullimi I varrezave né komunen ¢ Drenasit 30.000.00 € 50,000.00 €]  50,000.00 €
9)Mirémbajtja e Kanalizimit (fekal.atmosferik) dhe Gropat Septike. 40,000.00 € 40,000.00 €]  40,000.00 €
L0IMirémbajija e Rrugéve 16 rendil V.- me Zhavor 10,000.00 € 20,000.00 €|  20,000.00 €
11 |Ndertimi | strehimores dhe trajimu | genve endacak 10,000.00 € 50,000.00 € 50,000.00 €
12]Vendosja e Kamerave ne qyielin e Drenasil 0.00 € 10,000.00 € 10,000.00 €
13|Mirmbajja e ndrigimit publik 10,000.00 €
14[Rregullimi dhe vendosia e rrethos per Deponin e mbeturinave inerte 0.00 € 10,000.00 €
15| Ndertimi | objekut te SHZSH ne Komoran 0.00€ 0.00 € 0.00€
16 Renovimi | Ndrigimi Publik me sistemin intelegjent dhe me llamba LED 72,000.00 € 72,000.00 €] 72,000.00 €]
1 7] Asfaltimi i poligonit te STIZSI] 0.00€ 0.00 €] 0.00 €
Gjithsejt; 302,000.00 € 462,000 € 432,000 €
DREJTORIA E KULTURES
VIl| Emertimi i Projekteve 2016 2017 2018
VINdértimi i Stadionit te qytetil faza ¢ irele @ punimeve 150,000.00 € 150,000.00 €] 150,000.00 €
2|Ndertimi | pologonit sportiv ne Drenas 0.00 € 10,000.00 €] 10,000 00 €
3|Renovimi I salles sé Kultures 25,000.00 € 25,000.00 €
4| Rregullimi dhe gjelbrimi | hapsirave (€ objekteve sportive 10,000.00 € 0.00 € 0.00 €
- = Gjithsejt;| 185,000.00 € 185,000 € 160,000 €




[ DREJTORIA E ARSIMIT

PROJEKT! .9, Planifikimi | Shpenzimeve Kapitale. 2016 | | 2017 | 2018
Vil [ Shpenzimet Kapitale | | | €
1[Rregu“i.nxemjesé gendrore .SHFMU"Shoté Galica"Terdevc - €] | 10,000.00 € |
ZJNdertimi i depos per dru dhe qymyr SHEMU"Rasim Kigina“Drenas - €] || ||
3|Renovimi dyshemeve SHFMU" Abedin Bujupi"paral. Gjergjica 15,000.00 € | 10,000.00 €
4]Ndertimi i depos per dru dhe qymyr ne SHFEM U"Gani Elshani"Kroikove € 20,000.00 €
5|Rre.i fusha. Spo SHFMU"Shote Galica"paral.lagja Mulligi 15,000.00 € 5,000.00 €
6[Ndertimi i depos per dru dhe qymyr"SHFMU" Luigj Gurakugi"Sankoc - € 5,000.00 €
7[ Rregull.fushav sportive SHFMU"Halil Bajraktari" Drenas || 15,000.00 € 10,000.00 €
8’Ndertimi i Depos per dru dhe qymyr SHFMU"7 Marsi"Kishnareke - £ 10,000.00 €
9| Ndertimi i depos dru thengjill SHEMU"Ali Gashi"Drenas ||| - € 10,000.00 €
10 Rreg.fush.spor,SHFMu“Rilindja"Dobroshevc 15,000.00 € - €
11| Ndertimi i depos per dru dhe gymyr SHFMU"Xheladin Gashi-Plaku"-Komoran - £ 30,000.00 £
12|Rreg.nxemjes gendrore Ne.SHFMU " Xheyé Lladrovci"Shkaha 15,000.00 € 10,000.00 € 20,000.00 €
13|Rregullimi i oborrit ne giimnazin "Gjergj Kasrioti Skenderbeu”Drenas 15,000.00 € 20,000.00 €
| _14|Regull.fushav sportive SHFNML" Mehdi Sylejman Bytyci"Bytyg - € 10,000.00 € ]
15| Ndertimi i depojes per dru thengjill SHFMU "Fazli Greicevci"Poklek-Vasileve - € 10,000.00 €
16|Ndertimi i depos per Bru dhe Qymyr SHFEMU"Bajram Curri"Nekac ~ € 20,000.00 €
17|Rreg. | rethojes SHFMU."Zenel Hajdini"Terstenik € 10,000.00 €
18| Ndertimi i depos per dru dhe gymyr ne SHEFMU "Jusuf Gervalla"Negroc - € 10,000.00 €
19| Ndertimi i depos per dru e gymyr SHFMU"HASAN PRISHTINA"LLAPUSHNIK - € 10,000.00 €
20| Ndertimi i depos per dru SHFMU"Deshmoret e Drenices"Cikat.e Vjeter € 10,000.00 €
21|Ndertimi i depos per dru dhe aymyr SHEMU"Naim Frashri"Gllobaré - € 10,000.00 €
22|Ndertimi i depos per dru dhe gymyr "Shaban Polluzha"Korrotice Eperme - € 15,000.00 €
| 23| Ndertimi i fushés sa sportit ne SHFMU"Deshmoret & Qéndreses” Terstenik || - € 10,000.00 € |
24|Ndertimi | depos per dru dhe Qymyr ne SHFEMU"Zenel Hajdini"Térstenik - €
25|Ndertimi | depos per dru dhe gymyr pér shkollat - € 50,000.00 €
26|Vazhdimii punimeve t& aneksit né SHFMU ,, Déshmoret e Fortesas "Verboc 50,000.00 €
27 |Ndrrimi i Dritareve né SHFMU,,Fazli Graigevci' né Vasileve 20,000.00 €
28|[Rregullimi i nxemjes qendrore né SHEMU |, Gani Elshan|" Kroikove 30,000.00 €
29|Rreg.i fushave sport, SHEMU"Rexhep Xheli"Likoshan 15,000.00 €
30| Rregullimi i rrethojes né SHFMU"Shoté Galica® Grykas({Terdevc) 15,000.00 £
31|Rreg. fushave sport. SHFMU"Azem Bejta "Shtutice 15,000.00 €
32|Renovimi i SHFMU » Mehdi e Sylejman Bytygi " Bytyq 15,000.00 € 20,000.00 € 20,000.00 €
33|Renovimi | objekteve n@ shkolla . 10,000.00 € 30,000.00 €
34|Renovimi i SHEMU « Luigj] Gurakugi " paralelja e ndar né Fushtic 10,000.00 € 20,000.00 €
35|Rreg.fush.spor,"Deshmorét e Fotesés" Verboc - £ 20,000.00 €
36|Rregullimi i rrethojes ne SHFMU"Rexhep Xheli" Likoshan - £ 30,000.00 €
37|Ndertimi | depove ne objekte shkollore 19,896.00 €
38|Ndertimi | nji Qerdhe pér fémijé né Drenas - £ 250,000.0 €
39/ Rregullimi i nxemjés gendrore né SHFMU ,, Zenel Hajdini" Terstenik 30,000 €
40|Rregullimi | dyshemes ne shkollen e fshatit Fushtic e ulét 10,000 €
41 Rregullimi | rrethijes ne SHEMU - Xhev Lladrovei 15,000 €
344,896 € 490,000 € 225,000 €

Krysuesi
Naim Bazaj




